FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

Am Wochenende vom 19.09. bis zum 21.09.2025
kommt es auf der Strecke
Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau Hbf - Hof Hbf
aufgrund von Bauarbeiten der DB Infra GO bei mehreren Ziigen
zu Ersatzverkehr mit Bussen bitte beachten Sie die das die Fahrtzeiten des Ersatzverkehrs in einem gesonderten Fahrplan zu finden sind.

Alle nicht im Baufahrplan aufgefiihrten Ziige verkehren nach Regelfahrplan!
Alle nicht aufgefiihrten Halte werden nach Regelfahrplan bedient!

RE 3 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Hof Hbf

RB 30 Dresden Hbf - Chemnitz Hbf - Zwickau Hbf

Mitteldeutsche Regiobahn RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3
Freitag, 19.09.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
20.09.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 21.09.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Ersatzverkehr (EV)
Dresden Hof ab |EV-Hist. Hauptbahnhof Strehlener Str., Steig 7 Ersatzverkehr mit Bussen im 10-Minuten-Takt - siehe g derter Ei plan!
Dresden-Plauen an|NV-Hst. S-Bf. Plauen
o i RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3
Dresden-Plauen ab 10:13 10:56 11:13 11:56 12:13 12:56 13:13 13:56 14:1 14:56 15:13 15:56 16:13 16:56 17:13 17:56 18:13
Freital-Potschappel 10:16 | 11:16 | 12:16 | 13:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16
Freital-Deuben 10:19 | 11:19 | 12:19 | 13:19 | 14:19 | 15:19 | 16:19 | 17:19 | 18:19
Freital-Hainsberg 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21 | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21
Freital-Hainsberg West 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 15:23 | 16:23 | 17:23 | 18:23
Tharandt an 10:26 11:04 11:26 12:04 12:26 13:04 13:26 14:04 14:26 15:04 15:26 16:04 16:26 17:04 17:26 18:04 18:26
Tharandt ab 10:26 11:04 11:26 12:04 12:26 13:04 13:26 14:04 14:26 15:04 15:26 16:04 16:26 17:04 17:26 18:04 18:26
Edle Krone 10:31 | 11:31 | 12:31 | 13:31 | 14:31 | 15:31 | 16:31 | 17:31 | 18:31
Klingenberg-Colmnitz 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38
Niederbobritzsch 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42
Muldenhtten 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46
Freiberg (Sachs) an 10:50 11:24 11:50 12:24 12:50 13:24 13:50 14:24 14:50 15:24 15:50 16:24 16:50 17:24 17:50 18:24 18:50
Freiberg (Sachs) ab 10:51 11:25 11:51 12:25 12:51 13:25 13:51 14:25 14:51 15:25 15:51 16:25 16:51 17:25 17:51 18:25 18:51
Kleinschirma 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56 | 17:56 | 18:56
Frankenstein (Sachs) 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59
Oederan 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 | 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05
Falkenau (Sachs) Siid 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11
Flha an 11:13 11:42 12:13 12:42 13:13 13:42 14:13 14:42 15:13 15:42 16:13 16:42 17:13 17:42 18:13 18:42 19:13
Fléha ab 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43 19:14
Niederwiesa 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18
Chemnitz-Hilbersdorf 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22
Chemnitz Hbf an 11:25 11:52 12:25 12:52 13:25 13:52 14:25 14:52 15:25 15:52 16:25 16:52 17:25 17:52 18:25 18:52 19:25
Chemnitz Hbf ab 11:30 11:54 12:30 12:54 13:30 13:54 14:30 14:54 15:30 15:54 16:30 16:54 17:30 17:54 18:30 18:54 19:30
Chemnitz Siid 11:33 | 12:33 | 13:33 | 14:33 | 15:33 | 16:33 | 17:33 | 18:33 | 19:33
Chemnitz Mitte 11:35 | 12:35 | 13:35 | 14:35 | 15:35 | 16:35 | 17:35 | 18:35 | 19:35
Chemnitz-Schénau 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38
Chemnitz-Siegmar 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40
Griina (Sachs) 11:43 | 12:43 | 13:43 | 14:43 | 15:43 | 16:43 | 17:43 | 18:43 | 19:43
Wiistenbrand 11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47 | 15:47 | 16:47 | 17:47 | 18:47 | 19:47
Hohenstein-Ernstthal an 11:50 12:05 12:50 13:05 13:50 14:05 14:50 15:05 15:50 16:05 16:50 17:05 17:50 18:05 18:50 19:05 19:50
Hohenstein-Ernstthal ab 11:51 12:06 12:51 13:06 13:51 14:06 14:51 15:06 15:51 16:06 16:51 17:06 17:51 18:06 18:51 19:06 19:51
St. Egidien 11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56 | 17:56 | 18:56 | 19:56
Glauchau (Sachs) an 12:01 12:15 13:01 13:15 14:01 14:15 15:01 15:15 16:01 16:15 17:01 17:15 18:01 18:15 19:01 19:15 20:01
Glauchau (Sachs) ab 12:02 12:15 13:02 13:15 14:02 14:15 15:02 15:15 16:02 16:15 17:02 17:15 18:02 18:15 19:02 19:15 20:02
Glauchau-Schénbérnchen 12:05 | 13:05 | 14:05 | 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05
Mosel 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09
Oberrothenbach 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11
Zwickau-Pélbitz 12:14 | 13:14 | 14:14 | 15:14 | 16:14 | 17:14 | 18:14 | 19:14 | 20:14
Zwickau (Sachs) Hbf an 12:18 12:25 13:18 13:25 14:18 14:25 15:18 15:25 16:18 16:25 17:18 17:25 18:18 18:25 19:18 19:25 20:18
Zwickau (Sachs) Hbf ab 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42
Plauen (Vogtl) ob Bf an 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Mehltheuer | | | | | | | |
Feilitzsch | | | | | | | |
Hof Hbf an 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
RE 3  Hof Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
RB 30 Zwickau Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf
Mitteldeutsche Regiobahn RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3 RE3
Freitag, 19.09.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
20.09.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag, 21.09.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X
Hof Hbf ab 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28
Plauen (Vogtl) ob Bf an 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16
Zwickau (Sachs) Hbf an 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31
Zwickau (Sachs) Hbf ab 07:39 08:32 08:39 09:32 09:39 10:32 10:39 11:32 11:39 12:32 12:39 13:32 13:39 14:32 14:39 15:32 15:39
Zwickau-Pdélbitz 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42
Oberrothenbach 07:45 | 08:45 | 09:45 | 10:45 | 11:45 | 12:45 | 13:45 | 14:45 | 15:45
Mosel 07:47 | 08:47 | 09:47 | 10:47 | 11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47 | 15:47
Glauchau-Schonbornchen 07:51 | 08:51 | 09:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51
Glauchau (Sachs) an 07:54 08:41 08:54 09:41 09:54 10:41 10:54 11:41 11:54 12:41 12:54 13:41 13:54 14:41 14:54 15:41 15:54
Glauchau (Sachs) ab 07:55 08:42 08:55 09:42 09:55 10:42 10:55 11:42 11:55 12:42 12:55 13:42 13:55 14:42 14:55 15:42 15:55
St. Egidien 08:00 | 09:00 | 10:00 | 11:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 | 15:00 | 16:00
Hohenstein-Ernstthal an 08:04 08:50 09:04 09:50 10:04 10:50 11:04 11:50 12:04 12:50 13:04 13:50 14:04 14:50 15:04 15:50 16:04
Hohenstein-Ernstthal ab 08:05 08:51 09:05 09:51 10:05 10:51 11:05 11:51 12:05 12:51 13:05 13:51 14:05 14:51 15:05 15:51 16:05
Wiistenbrand 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08
Griina (Sachs) 08:12 | 09:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12
Chemnitz-Siegmar 08:15 | 09:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:15 | 15:15 | 16:15
Chemnitz-Schénau 08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17
Chemnitz Mitte 08:21 | 09:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21 | 15:21 | 16:21
Chemnitz Siid 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 15:23 | 16:23
Chemnitz Hbf an 08:25 09:03 09:25 10:03 10:25 11:03 11:25 12:03 12:25 13:03 13:25 14:03 14:25 15:03 15:25 16:03 16:25
Chemnitz Hbf ab 08:30 09:04 09:30 10:04 10:30 11:04 11:30 12:04 12:30 13:04 13:30 14:04 14:30 15:04 15:30 16:04 16:30
Chemnitz-Hilbersdorf 08:34 | 09:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:34 | 15:34 | 16:34
Niederwiesa 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38
Flha an 08:41 09:13 09:41 10:13 10:41 11:13 11:41 12:13 12:41 13:13 13:41 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41
Fléha ab 08:43 09:14 09:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43
Falkenau (Sachs) Siid 08:51 | 09:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | 16:51
Oederan 08:52 | 09:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52
Frankenstein (Sachs) 08:58 | 09:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58
Kleinschirma 09:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01 | 15:01 | 16:01 | 17:01
Freiberg (Sachs) an 09:06 09:31 10:06 10:31 11:06 11:31 12:06 12:31 13:06 13:31 14:06 14:31 15:06 15:31 16:06 16:31 17:06
Freiberg (Sachs) ab 09:07 09:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07
Muldenhtitten 09:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11
Niederbobritzsch 09:16 | 10:16 | 11:16 | 12:16 | 13:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 | 17:16
Klingenberg-Colmnitz 09:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20
Edle Krone 09:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27
Tharandt an 09:31 09:51 10:31 10:51 11:31 11:51 12:31 12:51 13:31 13:51 14:31 14:51 15:31 15:51 16:31 16:51 17:31
Tharandt ab 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32
Freital-Hainsberg West 09:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | 13:35 | 14:35 | 15:35 | 16:35 | 17:35
Freital-Hainsberg 09:37 | 10:37 | 11:37 | 12:37 | 13:37 | 14:37 | 15:37 | 16:37 | 17:37
Freital-Deuben 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:39
Freital-Potschappel 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42
Dresden-Plauen an 09:45 09:59 10:45 10:59 11:45 11:59 12:45 12:59 13:45 13:59 14:45 14:59 15:45 15:59 16:45 16:59 17:45
Umstieg in Bus
Dresden-Plauen 2 NV-Hst. S-Bf. Plauen Ersatzverkehr mit Bussen im 10-Minuten-Takt - siehe g derter E plan!
Dresden Hbf an|EV-Hst. Hauptbahnhof Strehlener Str., Steig 8

Rot dargestellt sind friihere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Blau dargestellt sind spatere Abfahrts- und Ankunftszeiten

l:lSchienenersatzverkehr (SEV) w':r SInd furl. ?le da: M R Mitteldeutsc he
24h-Service-Telefon: 0341231898 288" .
l:lAusfaII des Verkehrshaltes _mitteldeutsche-fegiobahn.de Reg IO ba h n

l:lZusatzhalt * Ortsta

Kundenservice in Neubrandenburg.

eiterleitung an unseren zentralen

l:labweichende SEV Haltestelle

[ J
. .
Bitte beachten Sie: Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen nur eingeschrénkt méglich! WI r SI n d 7 l I ar\sdw



